
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 del 10 marzo 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 del 10 marzo 2003 
 

DECRETO DELL’ASSESSORE ALLA SANITA’ DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  
Decreto n. 68, del 7 febbraio 2003 

 

ASSISTENZA SANITARIA - Modalità di concessione dei presidi diagnostici e terapeutici ai pazienti 
diabetici Legge 115/87. Integrazione decreto n. 832 del 27/11/2002. 

 

L’ASSESSORE 

VISTA: 

- La legge 115/87; 

- La legge Regionale 10/2002; 

VISTO: 

- Il Decreto dell’Assessore alla Sanità n. 832 del 27/11/2002; 

CONSIDERATO: 

- Che la legge 115/87 all’articolo 3 stabilisce che le Regioni devono fornire gratuitamente i presidi 
diagnostici e terapeutici nonchè i presidi sanitari idonei per l’auto controllo e l’auto medicazione; 

- Che la legge regionale 10/2002 Piano Sanitario Regionale dà ampio spazio alla prevenzione come 
strumento di controllo della morbilità e mortalità; 

- Che nella Regione Campania si riscontrano i più alti tassi di morbilità e mortalità per patologie 
diabetiche; 

- Che è necessario favorire un miglior autocontrollo e una migliore medicazione da parte dei pazienti 
nella terapia del diabete; 

- Che nella Regione Campania operano numerosi Centri di Diabetologia temporaneamente accreditati 
che seguono un alto numero di pazienti; 

RITENUTO: 

- pertanto di dover rendere agevole la concessione dei presidi sanitari di cui trattasi anche per i 
pazienti che si servono dei Centri di Diabetologia temporaneamente accreditati: 

- Alla stregua dell’istruttoria compiuta del Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria e a seguito 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo: 

DECRETA 

- di estendere anche ai Centri di Diabetologia temporaneamente accreditati la formulazione del piano 
terapeutico che regola le modalità di concessione dei presidi di cui alla legge 115/87 secondo quanto 
disposto nell’allegato A che forma parte integrante del decreto n. 832 del 27/11/2002. 

7 febbraio 2003 

Tufano 
 


